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NADCHODZĄCE WYDARZENIA: 

1 LIPCA 2017 

Muzyka na Wodzie 
To pierwszy koncert na szczeciń-

skiej Przystani Jacht Klubu AZS 

bez ś.p. maestro Jana Waraczew-

skiego. 

więcej na stronie ⇨ 3 

22-30 LIPCA 2017 

53. Etapowe Regaty 
Turystyczne 
W ostatnim tygodniu lipca już po 

raz 53. z Trzebieży wystarują fla-

gowe regaty Zachodnio-

pomorskiego Szlaku Żeglarskiego.  

więcej na stronach ⇨ 1-2 
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Czas na kolejną edycję Etapowych Regat Turystycznych • fot. M.Wilczek,- saillens.pl 

Żeglarski raj za 320 milionów 
Zachodniopomorski Szlak Żeglarski to swoisty fenomen  

w skali kraju. 

Sieć ponad 30 zmodernizowanych i 

nowych marin stała się turystyczną 

wizytówką Pomorza Zachodniego. 

Inwestycje w żeglarską infrastrukturę 

kosztowały blisko 320 milionów zło-

tych, a na tym nie koniec!   

Już wkrótce rozpocznie się moderniza-

cja Portu Jachtowego w Trzebieży, 

nowa przystanie powstaną na Jeziorze 

Dąbie i w Porcie Morskim w Mrzeżynie. 

Jak donosi Kurier Szczeciński (05.05 br) 

mimo budowy nowych marin i rozbudo-

wy starych ciągle brakuje miejsc posto-

jowych i miejsc do bazowania, zwłasz-

cza w dużych ośrodkach. To efekt 

wzrostu liczby jachtów, coraz  większej 

liczby żeglarzy choćby z Berlina.  

Według statystyk z w ubiegłym roku 

mariny Zachodniopomorskiego Szlaku 

Żeglarskiego odwiedziło kilkanaście 

tysięcy jachtów, co daje liczbę nawet 50 

tysięcy turystów-żeglarzy. Te liczby 

wskazują, że wzrost frekwencji w po-

równaniu z ubiegłymi latami wyniósł 

około 15%.  

Progres liczby jachtów widać szczegól-

nie w portach morskich. Jak podkreśla 

inicjator i pomysłodawca Szlaku Żeglar-

skiego, Zbigniew Jagniątkowski nie 

tylko nowoczesna infrastruktura wpłynę-

ła na rozwój turystyki wodniackiej na 

Pomorzu Zachodnim. – Nieoceniona 

jest rola promocji, którą prowadzi Zwią-

zek Portów i Przystani Jachtowych  - 

dodaje. 

 

Etapami przez Szlak Żeglarski 
53. Etapowe Regaty Turystyczne 

Zachodniopomorskiego Szlaku Że-

glarskiego, w dniach od 22 lipca do 

30 lipca 2017 roku odbędą się na 

akwenach Zalewu Szczecińskiego, 

Zatoki Pomorskiej, Morza Bałtyckie-

go i Zalewu Kamieńskiego.
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PROGRAM 53. ETAPOWYCH REGAT TURYSTYCZNYCH 

 

PIĄTEK – 21 lipca  

17:00-19:00 –  Przyjmowanie zgłoszeń 

w Biurze Regat Portu Trzebież  

 

SOBOTA – 22 lipca  

08:00 – Odprawa kapitanów  

10:00 – Uroczyste otwarcie Regat 

w Trzebieży  

11:30 – Start do I ETAPU na trasie 

Trzebież – Świnoujście; Wyścig 

o Puchar Burmistrza Polic  

20:00 – Uroczyste zakończenie 

I ETAPU, biesiada przy piosence że-

glarskiej  

 

NIEDZIELA – 23 lipca  

08:00 – Odprawa kapitanów  

10:00 – Start do II ETAPU na trasie 

Świnoujście-Świnoujście; Wyścig 

o Błękitną Wstęgę Zatoki Pomorskiej 

20:00 – Uroczyste zakończenie II ETA-

PU, biesiada przy piosence żeglarskiej 

organizowane przez Miasto Świnoujście  

 

PONIEDZIAŁEK – 24 lipca  

08:00 – Odprawa kapitanów  

10:00  – Start do III ETAPU wyścigu na 

trasie Świnoujście-Dziwnów; Wyścig 

o Puchar Burmistrza Dziwnowa  

20:00 – Uroczyste zakończenie 

III ETAPU, biesiada przy piosence że-

glarskiej organizowane przez Miasto 

Dziwnów  

WTOREK – 25 lipca  

08:00 – Odprawa kapitanów  

10:00 – Przejście do Mariny Kamień 

Pomorski  

14:00 – Start do IV ETAPU na trasie 

Kamień Pomorski - Kamień Pomorski; 

Wyścig o Błękitną Wstęgę Zalewu Ka-

mieńskiego; 

20:00 – Uroczyste zakończenie IV 

ETAPU; biesiada przy piosence żeglar-

skiej organizowane przez Miasto Ka-

mień Pomorski  

 

ŚRODA – 26 lipca  

10:00 - 16:00 – Przejście do Wolina  

20:00 – Biesiada przy piosence żeglar-

skiej; Spotkanie żeglarskie organizowa-

ne przez Miasto Wolin 

 

CZWARTEK – 27 lipca  

08:00 - Odprawa kapitanów  

10:00 - Start do V ETAPU na trasie 

Wolin -Nowe Warpno; Wyścig o Puchar 

Burmistrza Nowego Warpna  

20:00 - Uroczyste zakończenie  

V ETAPU, biesiada przy piosence  

żeglarskiej organizowane przez Gminę 

Nowe Warpno  

 

PIĄTEK – 28 lipca  

08:00 – Odprawa kapitanów 10:00 Start 

do VI ETAPU na trasie Nowe Warpno - 

Stepnica;Wyścig o Błękitną Wstęgę 

Zalewu Szczecińskiego jednocześnie 

Wyścig o Puchar Burmistrza Stepnicy 

20:00 – Uroczyste zakończenie VI 

ETAPU, biesiada przy piosence żeglar-

skiej organizowane przez władze Gminy 

Stepnica 

 

SOBOTA – 29 lipca  

08:00 – Odprawa kapitanów  

10:00 – Start do VII ETAPU na akwenie 

Roztoki Odrzańskiej- Stepnica –

Trzebież;Wyścig o Puchar Burmistrza 

Polic  

20:00 – Uroczyste zakończenie VII 

ETAPU, biesiada przy piosence żeglar-

skiej organizowane przez władze Miasta 

i Gminy Police  

 

NIEDZIELA  – 30 lipca  

11:00 – Uroczyste zakończenie 53. 

Etapowych Regat Turystycznych w 

TRZEBIEŻY 

 

Bezpieczeństwo 

w jachtingu
Przedstawiciele Akademii Morskiej i 

Zachodniopomorskiego Okręgowego 

Związku Żeglarskiego podpisali list 

intencyjny w sprawie organizacji 

Konferencji Bezpieczeństwa w Jach-

tingu.  

W Sali Tradycji w gmachu AM, przy 

Wałach Chrobrego, podpisany został – 

przy udziale mediów i gości - list inten-

cyjny pomiędzy AM a ZOZŻ, przedmio-

tem którego jest ustalenie ram współ-

pracy pomiędzy stronami w zakresie 

corocznych organizacji środowiskowych 

otwartych Konferencji Bezpieczeństwa 

w Jachtingu, o charakterze szkolenio-

wo-naukowym, prawnym i praktycznym. 

Co ważne, współpraca obejmować 

będzie także szersze wspólne działania 

na rzecz rozwijania i upowszechniania 

żeglarstwa wśród studentów AM, a 

równocześnie koordynacji i organizacji 

szkoleń, a także regat oraz innych wy-

darzeń żeglarskich (pełny list do pobra-

nia). Tym samym pogłębi to integrację 

pomiędzy Akademią Morską w Szczeci-

nie a ZOZŻ, która zresztą ma już wielo-

letnia tradycję.  

List podpisany został przez Prorektora 

ds. Morskich AM dr inż. kpt. ż.w. An-

drzeja Bąka, i Prezesa Zarządu ZOZŻ 

dr Zbigniewa Zalewskiego. Obaj pod-

kreślili w krótkich wystąpieniach, że jest 

to dobry i istotny krok do naukowo-

Zbigniew Zalewski podpisuje list intencyjny • fot. W.Seidler 
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szkoleniowej współpracy dydaktyczne-

go i praktycznego środowiska żeglar-

skiego. 

 

Południowy Bałtyk czyli nowe okno promocji
Związek Portów i Przystani Jachto-

wych LOT Zachodniopomorskiego 

Szlaku Żeglarskiego intensywnie 

promuje swój produkt.   

South Coast Baltic to marka opracowa-

na w ramach transgranicznego projektu 

Marriage, której celem jest promocja 

południowego wybrzeża Morza Bałtyc-

kiego od wyspy Rugia w Niemczech po 

rzez wybrzeże polskie i rosyjskie. SCB 

to wyjście z założenia, że Morze Bałtyc-

kie nie powinno być traktowane jako 

przeszkoda we współpracy regionów 

nadmorskich, ale jako szansa na rozwój 

turystyki żeglarskiej, partnerzy z Nie-

miec (DE), Polski (PL), Rosji (RU) i 

Litwy (LT).  

Cele to: wspólna promocja, lepsze 

zarządzanie marinami, konsolidacja 

sieci portów i marketing turystyki wodnej 

na południowym brzegu Bałtyku.  

Liderem Projektu jest Economic Deve-

lopment Cooperation Vorpommern z 

siedzibą w Greifswaldzie. W projekcie 

uczestniczy 12 Partnerów – Pomorze 

Zachodnie jako lider reprezentuje Zwią-

zek Portów i Przystani Jachtowych 

 

Muzyka na Wodzie Jana Waraczewskiego
Swoje największe pasje, czyli muzy-

kę i żeglarstwo, łączył tworząc cykl 

koncertów "Muzyka na Wodzie"... 

Ten koncert będzie pierwszym bez 

maestro Jana Waraczewskiego, który 

odszedł w lutym tego roku. 

Wiedeńskie klimaty zagoszczą 1. lipca 

na Przystani Jacht Klubu AZS w Dąbiu. 

Od godziny 22.00 usłyszymy przeboje 

muzyki rodziny Straussów oraz najpięk-

niejsze arie z oper i operetek Bizeta, 

Offenbacha czy Rossiniego. Muzycy 

wykonają między innymi uwerturę z 

opery „Carmen” czy arię Rozyny z „Cy-

rulika sewilskiego”. Wstęp na koncert 

jest bezpłatny. Zapraszamy wszystkich 

zainteresowanych! 

 Będzie to pierwszy koncert na dąbskiej 

przystani, który odbędzie się bez Jana 

Waraczewskiego – wieloletniego kon-

certmistrza Filharmonii w Szczecinie, 

charyzmatycznego skrzypka i organiza-

tora letnich koncertów. Dla uczczenia 

jego pamięci w tym roku cykl koncertów 

zmieni nazwę. Od teraz letnie koncerty 

na przystani będą nazywać się Muzyka 

na wodzie Jana Waraczewskiego 

 

 

Zachodniopomorski Szlak Żeglarski 

Sieć ponad 30 nowych i zmodernizowanych 

portów i przystani jachtowych na Pomorzu 

Zachodnim, zlokalizowanych nad Odrą, nad 

jeziorem Dąbie, w otoczeniu Zalewu Szczeciń-

skiego oraz na wybrzeżu Morza Bałtyckiego.  

W żadnej innej części Polski nie ma tak szerokich 

możliwości żeglowania. Można tu pływać przez 

wiele dni, podróżując od portu do portu, doskonaląc 

swoje umiejętności na różnorodnych akwenach, o 

różnym stopniu trudności.  

Odległość pomiędzy nowoczesnymi i atrakcyjnymi 

portami nie przekraczają 20-30 mil morskich, to jest 

kilku godzin spokojnej żeglugi. 
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